Accidit huic, quod ceteris mortalibus, ut inconsideratio in 5 secunda quam in adversa esset fortuna. Nam classe Peloponne-

et Lacedaemonios bello persequi iusserit. Dies hatte er schon vor 3 Jahren gethan. S. zu c. 2. [Zu *persequi* ist aus dem folgenden *ei* als Subj. *eum* zu ergänzen. S. zu Milt. 2, 4.]

ipsius. Hierzu ist bloss *esse*, nicht *consilii esse* zu denken.

Pharnabazus wurde nicht bloss zum Seckelmeister des Conon ernannt, sondern erhielt nominell den Oberbefehl (Xen. Hell. IV. 3, 11. Diod. XIV. 51).

2. *ut Cypriis et Phoenicibus* u. s. w. Diese Flotte wurde schon seit 3 Jahren zusammengebracht. S. zu c. 2.

3. *cum barbaro solum* statt des gewöhnlicheren *solo*, wie Cic. Phil. II. 32, 81 *Nos enim nuntiationem solum habemus, consules et reliqui magistratus etiam spectationem*, de fin. II. 13, 44 *ut sapiens solum*

sine aegritudine possit et sine metu vivere, II. 6, 17 *Quasi vero perpetua oratio rhetorum solum, non etiam philosophorum sit*, III. 19, 63 *immanes quaedam bestiae sibi solum natae sunt*, de off. I. 7, 22 *non nobis solum nati sumus, superare.* S. zu Iph. 1, 2.

4. *Hac mente* wie Dion 9, 1. Pel. 1, 4. Ag. 4, 4. Timol. 1, 4.

apud Cnidum. Ol. 96, 3=394.

Qua victoria u. s. w. Athen war schon Ol. 94, 2=403 befreit. Durch die Schlacht verloren die Lacedämonier die asiatischen Griechen und die Inseln (Xen. Hell. IV. S. Diod. XIV. 84).

5. Ol. 96, 4=393. Das von Pharnabazus geschenkte Geld, dessen Summe Nepos allein angibt, ward eben zum Mauerbau verwandt (Xen. Hell. IV. 8. 9. 12).

5. 1. Das Vorhaben des Conon

siorum devicta, cum ultum se iniurias patriae putaret, plura concupivit, quam efficere potuit. Neque tamen ea non pia et probanda fuerunt, quod potius patriae opes augeri quam regis maluit. Nam cum magnam auctoritatem sibi pugna illa navali, quam apud Cnidum fecerat, constituisset non solum inter barbaros sed etiam omnes Graecae civitatis, clam dare operam coepit, ut Ioniam et Aeoliam restitueret Atheniensibus. Id cum minus diligenter esset celatum, Tiribazus, qui Sardibus praeerat, Cononem evocavit, simulans ad regem eum se mittere velle magna de re. Huius nuntio parens cum venisset, in vincla coniectus est; in quibus aliquandiu fuit. Inde nonnulli eum ad regem abductum ibique eum perisse scriptum reliquerunt: contra ea Dinon historicus, cui nos plurimum de Persicis rebus credimus, effugisse scripsit; illud addubitat, utrum Tiribazo sciente an imprudente sit factum.

war kein unbedachtsames, sondern es hatte alle Aussicht auf Gelingen.